
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-02/14-01/128 
URBROJ: 2163/1-05/2-14-4 
Labin, 22. travnja 2014. 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                               ŽUPAN 
                                                                                                                putem 
                                                                                                Stru čne službe Skupštine                                                              
                                                                                                            Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                            PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge  

prijevoza u čenika osnovnih škola iz Grupe 10. – Divši ći  
                      - dostavlja se  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za 
nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 10. – Divšići na razmatranje i 
donošenje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
 
  
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostavititi:  
1. Stručna služba Skupštine 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 



Temeljem članka 96. i 97. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 90/11. 83/13. i 
143/13.), članka 65 Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
10/09. i 4/13.) te članka 3. Okvirnog sporazuma za nabavu usluge prijevoza učenika 
osnovnih škola iz Grupe 10. Divšići Klasa: 602-02/10-01/22 Urbroj: 2163/1-05/1-11-130 od 
17. veljače  2011. godine, Župan Istarske županije dana 29. travnja 2014. godine donosi  

 
 

O D L U K U  
O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  ZA NABAVU USLUGA PR IJEVOZA 

UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA IZ GRUPE 10.- DIVŠI ĆI 
 
 
I 

Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička 29, (OIB: 90017522601). 
Evidencijski broj iz Plana nabave je 16-14-MV. 
 

II 
Predmet javne nabave je: nabava usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 10.-
Divšići. 
Vrsta postupka: Postupak sklapanja ugovora o javnoj nabavi na temelju Okvirnog 
sporazuma s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od 4 god. 
 
 

III 
Procijenjena vrijednost nabave je: 22.662.874,00 kuna za cjelokupan predmet nabave 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 
podijeljen u 23 grupe (dijelova) predmeta nabave, za 4 godine za koje se razdoblje sklapa 
Okvirni sporazum.  
 

IV 
Temeljem članka 3. Okvirnog sporazuma Klasa i Urbroj gornji, dostavljen je zahtjev za 
dostavu ponude Brioni d.d., Pula, Šijanska cesta 4, a radi sklapanja godišnjeg ugovora o 
javnim uslugama prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 10.- Divšići. 
Ponuda ponuditelja iz stavka 1. zaprimljena je pravovremeno. 
 

V 
Kao jedina, prihvatljiva i najpovoljnija ponuda odabire se ponuda Brioni d.d., Pula, Šijanska 
cesta 4, OIB 78706979190, sa cijenom ponude za nabavu usluge prijevoza učenika 
osnovnih škola iz Grupe 10. - Divšići, po dnevnoj cijeni po kilometru u iznosu od 7,13 kuna 
(slovima: sedamkunatrinaestlipa) bez PDV-a odnosno 8,91 kuna (slovima: 
osamkunadevedesetjednalipa) sa PDV-om i ukupnoj godišnjoj cijeni od  123.206,40 kuna 
bez PDV-a (slovima:stodvadesettritisućedvjestošestkunačetrdesetlipa)  i ukupnom 
godišnjom cijenom od 153.964,80 kuna sa PDV-om (slovima:stopedesettritisuće-
devetstošezdesetčetirikuneosamdesetlipa). 
Naručitelj će po izvršnosti ove Odluke s odabranim ponuditeljem sklopiti godišnji Ugovor o 
uslugama prijevoza. 
 



VI 
Jedinična cijena i ukupna godišnja cijena usluge prijevoza učenika osnovnih škola 
navedena u točki V može se mijenjati isključivo u slučaju izmjene cijena naftnih derivata 
utvrđenih Pravilnikom o utvrđivanju najviših maloprodajnih cijena naftnih derivata 
(„Narodne novine“ broj 145/12.,18/13., 62/13. i 109/13.),  i to samo u slučaju povećanja ili 
smanjenja cijena za 5% i više. 
U slučaju iz stavka 1. ove točke, po pisano obrazloženom zahtjevu Ponuditelja, jedinične 
cijene i ukupna cijena povećati će se odnosno smanjiti za 2%. 
 

VII  
Temeljem odredbe članka 98. stavak 2.točka 2. Zakona o javnoj nabavi, rok mirovanja se 
ne primjenjuje. 

 
VIII 

Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih 
osoba koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi 
ili okvirnog sporazuma i koja je pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja 
subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka Odluke o odabiru. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv 
način. 
 
 
KLASA: 602-02/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pazin, 29. travnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti:  
1. Ponuditelju 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
  
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 96. i 97. Zakona 
o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 90/11.,83/13. i 143/13.)  kojima je propisano da 
naručitelj na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o odabiru. Odluka o 
odabiru ima sadržaj propisan odredbom članka 97. Zakona o javnoj nabavi. Člankom 65. 
toč. 21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09. i 4/13.), 
propisana su ovlaštenja župana.  
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Župan Istarske županije donio je Odluku o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja 
u postupku javne nabave za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima 
Istarska županija ima osnivačka prava Klasa: 406-01/14-01/14 Urbroj:2163/1-01/8-14-2 od 
20. ožujka 2014. godine. U otvorenom postupku javne nabave s namjerom sklapanja 
okvirnog sporazuma s jednim ponuditeljem po grupi za razdoblje od 4 (četiri) godine  
Istarska županija (Naručitelj prijevoza) i Brioni d.d. Pula, zaključili su Okvirni sporazum za 
nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 10. Divšići Klasa: 602-02/10-
01/22 Urbroj: 2163/1-05/1-11-130 od 17. veljače  2011. godine. 
Sukladno Odluci Župana Istarske županije o imenovanju ovlaštenih predstavnika 
naručitelja u postupku javne nabave za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola 
nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava Klasa: 406-01/14-01/14 Urbroj:2163/1-
01/8-14-2 od 20. ožujka 2014. godine, ovlašteni predstavnici javnog naručitelja izvršili su 
pregled i ocjenu  ponuda te o tome sačinili Zapisnik Klasa:602-02/14-01/105 
Urbroj:2163/1-05/2-14-3 od 22. travnja 2014. godine 
Sukladno navedenom, predlaže se javnom naručitelju donošenje Odluke o odabiru jedine, 
prihvatljive i najpovoljnije ponude te sklapanje Ugovora o prijevozu učenika Osnovne škole 
iz Grupe 10. Divšići. 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 

 
Financijska sredstva za provedbu nabave planirana su u Proračunu Istarske županije za 
2014. godinu, pozicija 1293.  
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
   
  


